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Versión 250301

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública

ENTIDAD          : 553 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA  ALTOANDINA DE TARMA
SECTOR           : 10  EDUCACION

(EN SOLES)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2025

Hora    :
de 11

11:12:00
Página :

Fecha  :10/11/2025

EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
2025 20252024 2024

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 12,457,530.55 9,888,267.37Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26

Nota 25

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 27Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales Nota 28

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

657.00 657.00

0.00 0.00

81,392.67 99,812.02

44,333.16 50,750.00

342,801.61 4,183,129.78

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

123,794,515.55 102,130,727.44

1,088,503.72 1,088,503.72

0.00 0.00

284,882.90 4,545,882.72

10,167.17 7,544.00

431,184.61 413,916.93

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

664,358.35 472,877.28

0.00 0.00

12,926,714.99 14,222,616.17

124,883,019.27 103,219,231.16

726,734.68 4,967,343.65

664,358.35 472,877.28

TOTAL PASIVO 1,391,093.03 5,440,220.93

PATRIMONIO

Provisiones Nota 29

Resultados No Realizados Nota 34
Nota 33Hacienda Nacional Adicional

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 136,418,641.23 112,001,626.40

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 137,809,734.26 117,441,847.33TOTAL ACTIVO 137,809,734.26 117,441,847.33

Nota 37Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 37

Nota 35Reservas 0.00 0.00

61,850,424.33 67,253,639.27 61,850,424.33 67,253,639.27

Hacienda Nacional Nota 32 73,795,300.29 73,795,300.29

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

500.00Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 0.00

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 30

0.00Nota 31
0.000.00

Nota 24 0.00 0.00

Nota 36 62,623,340.94 38,206,326.11

Ingresos Diferidos

Resultados Acumulados
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SECTOR           : 10  EDUCACION
EF-2ENTIDAD          : 553 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA  ALTOANDINA DE TARMA

ESTADO DE GESTIÓN
Al 30 de junio de 2025

(EN SOLES)

Versión 250301
Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

1

Hora    :
Fecha  : 10/11/2025

de 1

11:12:00

Página :

Especifico del 01 de
Abril al 30 de Junio de

2025

Especifico del 01 de
Abril al 30 de Junio de

2024

Acumulado del 01 de
Enero al 30 de Junio

de 2025

Acumulado del 01 de
Enero al 30 de Junio

de 2024

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos No Tributarios Nota 39 350,036.5044,626.70 123,466.50 306,063.87

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 10,519,164.7321,005,414.15 6,289,367.55 31,592,113.89

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos Financieros Nota 43 237,488.2089,294.40 109,517.55 180,575.48

Otros Ingresos Nota 44 4,781.344,000.00 416.49 4,000.00

TOTAL INGRESOS 11,111,470.7721,143,335.25 6,522,768.09 32,082,753.24

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (1,178,231.26)(770,933.48) (829,736.89) (1,120,184.61)

Gastos de Personal Nota 47 (3,918,587.49)(2,655,959.90) (2,242,033.23) (4,898,255.47)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (6,000.00)0.00 (6,000.00) 0.00

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 (900.00)0.00 0.00 0.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (346,136.00)0.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 (655.84)0.00 0.00 (1,957.80)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (1,069,468.07)(665,755.49) (568,182.35) (1,310,878.64)

Gastos Financieros Nota 53 0.000.00 0.00 0.00

Otros Gastos Nota 54 (76,999.96)(23,710.78) (76,999.96) (25,226.78)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (6,596,978.62)(4,116,359.65) (3,722,952.43) (7,356,503.30)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 4,514,492.1517,026,975.60 2,799,815.66 24,726,249.94

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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SECTOR           : 10  EDUCACION
ENTIDAD          : 553 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA  ALTOANDINA DE TARMA EF-3

1

Fecha  :

Página :

Hora    :

de 1

Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 250301 Por el periodo terminado al 30 de junio de 2025
(EN SOLES)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
11:11:34
10/11/2025

HACIENDA
NACIONAL

HACIENDA NACIONAL
ADICIONAL

RESULTADOS NO
REALIZADOS TOTALRESULTADOS

ACUMULADOSCONCEPTOS RESERVAS

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2024 0.000.0049,679,244.67 73,085,074.1423,405,829.470.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales 0.000.000.00 (237,181.90)(237,181.90)0.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 4,514,492.154,514,492.150.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2024 0.000.0049,679,244.67 77,362,384.3927,683,139.720.00

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2025 0.000.0073,795,300.29 112,001,626.4038,206,326.110.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales (Nota) 0.000.000.00 (309,235.11)(309,235.11)0.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 24,726,249.9424,726,249.940.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2025 0.000.0073,795,300.29 136,418,641.2362,623,340.940.00

- Las Notas deben ser explicativas.

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD
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13/11/2025 16:04:50

NELSON JAVIER INGA MACURI

DNI 44362097

13/11/2025 16:08:15

MILAGRO ROSARIO

HENRIQUEZ SUAREZ

DNI 15580053
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SECTOR           : 10  EDUCACION
ENTIDAD          : 553 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA  ALTOANDINA DE TARMA

CONCEPTOS

EF-4

1

Fecha  :

Página :

Hora    :

de 1

Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 250301 Al 30 de junio de 2025
(EN SOLES)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
11:11:30
10/11/2025

Del 01 de enero al 30
de junio de 2025

Del 01 de enero al 30
de junio de 2024

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

336,936.84Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 273,087.87

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

255,369.20Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 217,551.48

0.00Donaciones y Transferencias Recibidas (Nota) 0.00

10,519,164.73Traspasos y Remesas Recibidas del Tesoro Público (Nota) 31,592,113.89

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(1,496,052.89)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (1,134,099.05)

(3,696,391.43)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (4,485,842.68)

0.00Pago de Otras Retribuciones y Complementarias (325,981.34)

0.00Pago de Pensiones y Otros Beneficios 0.00

(247,766.00)Pago por Prestaciones y Asistencia Social (314,547.00)

(900.00)Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas 0.00

(371,511.00)Donaciones y Transferencias Otorgadas (Nota) 0.00

(655.84)Traspasos y Remesas Otorgadas al Tesoro Público (Nota) (1,957.80)

0.00Otros (Nota) 0.00

5,298,193.61AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

25,820,325.37

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(426,894.70)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (69,469.93)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

(6,311,929.54)Pago por Construcciones en Curso (Nota) (22,073,715.81)

(31,520.16)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

(85,800.00)Otros (Nota) (1,107,876.45)

(6,856,144.40)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(23,251,062.19)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

0.00Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

0.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

0.00AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

0.00

(1,557,950.79)D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO 2,569,263.18

0.00E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 0.00

10,995,872.69F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 9,888,267.37

9,437,921.90G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 12,457,530.55

TITULAR DE LA ENTIDADCONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas
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